
Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2014 - 2018 

 

PROTOKÓŁ NR 7/15 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 24 czerwca 2015 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy obecności: członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2014. 

3. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego Powiatu Zgierskiego za rok 2014. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na IX sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Łukasz Wesołowski otworzył 7 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2014 (materiał sesyjny). 

 

Skarbnik  Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła sprawozdanie. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

Ad. 3 

Sprawozdanie finansowe Powiatu Zgierskiego za rok 2014 wraz z opinią biegłego rewidenta        

z badania sprawozdania (materiał sesyjny). 

 

Skarbnik  przedstawiła sprawozdanie. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

Ad. 4 

Komisja nie opiniowała materiałów zgłoszonych na IX sesję. 

 

Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 6/15 z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 6 

Radny Włodzimierz Pietruszewski zapytał, czy już coś wiadomo, że spółki wodne przechodzą 

pod samorządy gminne. 

 

Zastępca naczelnika Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego 

w Zgierzu Aleksandra Klimkiewicz odpowiedziała, że nadal nic nie wiadomo w tej sprawie.  



Radny Włodzimierz Pietruszewski był zainteresowany, czy powiat w jakiś sposób może 

pomóc spółkom wodnym działającym na terenie Powiatu Zgierskiego. 

 

Zastępca naczelnika przekazała, że na pewno powiat nie może spółek wspierać finansowo, 

może je wspierać tylko organizacyjnie. W ustawie Prawo ochrony środowiska są wskazane 

szczegółowe cele, na które mogą być przeznaczone środki. Nie ma takiego zakresu jak spółki 

wodne.   

 

Radny Sławomierz Janiszewski nawiązał do ustalenia przyjętego na majowym posiedzeniu 

Komisji dotyczącego zaproszenia na czerwcowe posiedzenie przedstawiciela firmy 

opracowującej raport dotyczący działań w zakresie ochrony środowiska na terenie Powiatu 

Zgierskiego. Przypomniał, że temat ten będzie przedmiotem posiedzenia Komisji jak również 

obrad sesji Rady Powiatu Zgierskiego w październiku. Wie, że przedstawiciela tej firmy na 

dzisiejszym posiedzeniu Komisji nie będzie, a informacje w tym zakresie przekaże zastępca 

naczelnika Aleksandra Klimkiewicz.  

Następnie radny zasygnalizował, że w przyszłym tygodniu, w imieniu Komisji, planuje 

spotkanie  z członkiem Zarządu Powiatu Wojciechem Brzeskim i przedstawicielem firmy             

po to, ażeby na początku września mógł odbyć się, w szerszym gronie, panel dyskusyjny                  

dla omówienia wstępnych założeń  tego dokumentu. Firma będzie miała jeszcze dużo czasu 

na dopracowanie dokumentu i przedłożenia go na październikową sesję. Formułę tego 

wrześniowego spotkania pozostawia członkowi Zarządu Powiatu Wojciechowi Brzeskiemu. 

Poprosił Komisję o aprobatę tej koncepcji.  

 

Komisja nie wniosła sprzeciwu. 

 

Zastępca naczelnika przekazała, że w maju zostały wysłane pisma do organów samorządów 

gminnych, przedsiębiorców i innych podmiotów o dane niezbędne do sporządzenia raportu.  

Tych wniosków było około 30. Termin na odpowiedzi był wskazany do końca ubiegłego 

tygodnia. Materiały wpłynęły, trwa ich weryfikacja. Kolejnym etapem będzie 

opracowywanie, wspólnie z przedstawicielem firmy opracowującej raport, zebranych 

materiałów.  

 

Radny Włodzimierz Pietruszewski chciał wiedzieć, czy wszystkie gminy podjęły współpracę.  

 

Zastępca naczelnika odpowiedziała, że wszystkie gminy przesłały materiały. Jakieś 

niejasności były wyjaśniane telefonicznie.  

 

Radny Sławomierz Janiszewski w imieniu Komisji podziękował Wydziałowi, że włącza się      

w kolejny temat (przypomniał, że pierwszym był temat geotermii). Temat opracowania 

raportu ochrony środowiska wywołała Komisja. Jest to pierwszy etap. Komisja powinna 

dążyć do realizacji, w przyszłym roku, kolejnego etapu, czyli opracowania programu ochrony 

środowiska. Należy cieszyć się, że w tym gronie naszym wychodzą takie cenne inicjatywy, 

które będą podstawą do tego, ażebyśmy wiedzieli co w powiecie powinno funkcjonować,               

co powinno być. Podkreślił, że to Zarząd Powiatu opiniuje gminne programy ochrony 

środowiska. Mając taki raport będziemy mogli wymagać od Zarządu informacji jak 

zaopiniowała programy, dlaczego pozytywnie, albo dlaczego negatywnie. Nadmienił, że tylko 

Gmina Zgierz posiada aktualny program ochrony środowiska uchwalony w 2014 roku. 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 7 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała  


